Kërkesë

Kërkuesi/ja: ______________ ,i biri / e bija ___________ dhe e ____________ , i/e  
 (emër, mbiemër )                            ( atësia )                    ( amësia )    
datëlindjes , ___/___/____,  i/e lindur në  __________________________, 
                 (datë, muaj, viti)                                    ( fshati/qyteti ) 
dhe banues në ______________________________________ .
                       ( fshati/qyteti, lagjia, rruga, nr. banese/pallati, telefon, email)  

Objekti: Kopje të regjistrimeve audio rekorder të gjykimeve / seancave gjyqësore.

Baza ligjore: Nenet 118 dhe 121 të Kodit të Proçedures Penale

Drejtuar: Gjykatës së Rrethit Gjyqësor _________________ .
                                                     ( emër )

[bookmark: _GoBack]
Në këtë gjykatë është gjykuar çështja penale, ku unë kam qënë me cilësinë proceduriale të ________________. Gjykimi i kësaj çështje është dokumentuar me anë të sistemit të regjistrimit audio rekorder . Duke qënë pjesëmarrës i këtij gjykimi kam të drejtën ligjore që t’i drejtohem kësaj gjykate, si gjykata kompetente, që konform proçedurave ligjore të më pajisnit me kopje të regjistrimit audio,  të seancës/ave gjyqësore të datës/ave ____________ ose të gjithë seancave gjyqësore që i përkasin këtij gjykimi.

Në këto rrethana, kërkoj pranimin e kësaj kërkese, sipas objektit të saj. 


		Kërkuesi/ja
                                                                                                                     
________________
                                                                                                  ( emër, mbiemër )
                                                                                                
________________
                                                                                                     ( nënshkrimi )

